
PVG Burgenlandkreis mbH Zeitz, den 29. 06. 2023

Betriebsstelle Zeitz

Fahrplanänderungen -  Fahrplan 2023/24 gültig ab 17. 08. 2023

Sekundarschule Elsteraue Reuden 07.50 Uhr Mo-Fr:    13.35 Uhr

(Tel.: 034424 / 40 490) Mo-Fr:    14.30 Uhr

Linie 830 Heuckewalde / Bröckau - Droßdorf -   Zeitz

Linie 830/20

Linie 

842/11+830/16 Linie 830/13+12

06.33 Uhr ab Abzw. Mahlen

06.38 Uhr ab Weißenborn

06.40 Uhr Bröckau

06.47 Uhr Dragsdorf

06.49 Uhr Wittgendorf

06.52 Uhr Kleinpörthen

06.55 Uhr Großpörthen

06.57 Uhr Nedissen

06.32 Uhr ab Hohenkirchen

06.40 Uhr Hermsdorf

06.42 Uhr Heuckewalde

06.44 Uhr Giebelroth

06.49 Uhr Loitzschütz

06.52 Uhr Schellbach

06.55 Uhr Lonzig

06.59 Uhr Ossig

06.57 Uhr ab Bergisdorf

06.59 Uhr Golben

07.03 Uhr 07.03 Uhr 07.03 Uhr an Droßdorf (umsteigen zum Busbhf. in Linie 830/16)

07.10 Uhr Rasberg, Wartehalle

07.13 Uhr Zeitz, Moskauer Str.

07.13 Uhr Zeitz, Kalktor

07.16 Uhr Zeitz, Platanenweg

07.17 Uhr Zeitz, Platanenweg/Videothek

07.27 Uhr an 07.16 Uhr an Zeitz, Busbahnhof

fährt weiter nach Reuden

Linie 848/33 Achtung! 

07.17 Uhr Zeitz, Busbhf. alle Schüler nach Reuden bereits in

07.27 Uhr Bornitz Droßdorf in Linie 830/16  einsteigen. 

07.29 Uhr Draschwitz Dieser Bus fährt weiter bis Reuden!

07.30 Uhr an Reuden, Schule

Reuden - Zeitz - Droßdorf - Heuckewalde
Linie 848/6 Linie 850/134

Mo.-Fr. Mo.-Fr.

13.45 Uhr ab 14.40 Uhr ab Reuden, Schule

13.50 Uhr 14.45 Uhr Draschwitz, Ort

13.53 Uhr 14.48 Uhr Bornitz, Kiga

13.57 Uhr 14.52 Uhr Zangenberg

14.04 Uhr 14.59 Uhr Zeitz, Busbhf.
weiter umsteigen in

Linie 830/33 ® Linie 830/35 ® ® = Rufbus (Haltestellen werden nur laut Bedarf bedient!)

14.04 Uhr ab 15.05 Uhr ab Zeitz, Busbhf. (Umsteiger aus Reuden)

14.12 Uhr 15.13 Uhr Bergisdorf

14.14 Uhr 15.15 Uhr Golben

14.18 Uhr 15.19 Uhr Droßdorf

14.21 Uhr 15.22 Uhr Loitzschütz

14.26 Uhr 15.27 Uhr Giebelroth

14.28 Uhr 15.29 Uhr Heuckewalde

14.38 Uhr 15.39 Uhr an Bröckau

14.41 Uhr an 15.42 Uhr an Abzw. Mahlen

Unterrichtsbeginn / - ende



Linie 836   Zeitz - Dragsdorf  - 2 -

Linie 836/5 Linie 836/7+830/2 ®

Mo-Fr Mo.-Fr. 

14.05 Uhr ab 15.05 Uhr ab Zeitz, Busbhf. (Umsteiger aus Reuden Linie 850/118+120)

14.24 Uhr 15.24 Uhr Großpörthen

14.27 Uhr 15.27 Uhr Kleinpörthen

14.30 Uhr 15.30 Uhr Wittgendorf

14.32 Uhr an 15.32 Uhr an Dragsdorf

15.42 Uhr an Nedissen (fährt weiter als Li. 830 als Rufbus üb. Droßdorf nach Zeitz)

Linie 840   Nißma - Würchwitz - Rehmsdorf - Reuden 

Linie 840/17

06.52 Uhr ab Nißma

06.54 Uhr Prehlitz

06.56 Uhr Spora

06.58 Uhr Oelsen

07.05 Uhr Sprossen

07.10 Uhr Rehmsdorf, Hauptstr. 

07.11 Uhr Rehmsdorf, Schule

07.12 Uhr Rehmsdorf, Siedlung

07.19 Uhr Bornitz, Kiga

07.22 Uhr Draschwitz, Ort

07.27 Uhr an Reuden, Schule

Linie 840   Reuden - Rehmsdorf - Würchwitz - Nißma

Linie 840/14 Linie 840/22

Mo.-Fr. Mo.-Fr.

13.40 Uhr ab 14.40 Uhr ab Reuden, Schule

13.50 Uhr 14.50 Uhr Rehmsdorf, Siedlung

13.51 Uhr 14.51 Uhr Rehmsdorf, Schule

13.52 Uhr 14.52 Uhr Rehmsdorf, Hauptstr. 

13.55 Uhr 14.55 Uhr Rehmsdorf, Rumsdorfer Platz

13.58 Uhr 14.58 Uhr Sprossen

14.03 Uhr 15.03 Uhr Oelsen

14.05 Uhr 15.05 Uhr Spora

14.07 Uhr 15.07 Uhr Prehlitz

14.09 Uhr an 15.09 Uhr an Nißma

Staschwitz - Minkwitz - Reuden 

Linie 845/11+848/9

06.59 Uhr ab Krimmitzschen

07.02 Uhr Staschwitz

07.03 Uhr Staschwitz, Mühle

07.05 Uhr Langendorf

07.07 Uhr Döbitzschen

07.13 Uhr Minkwitz

07.15 Uhr Traupitz

07.16 Uhr Wadewitz

07.18 Uhr Könderitz

07.20 Uhr Abzw. Etzoldshain

07.22 Uhr Ostrau

07.24 Uhr an Reuden, Schule



Linie 848   Reuden - Minkwitz - Rehmsdorf  - 3 -

Linie 848/24 Linie 848/32 Linie 848/34

Mo.-Fr. Di.-Do. Mo.+Fr. ®

13.40 Uhr ab 14.40 Uhr ab 14.40 Uhr ab Reuden, Schule

13.42 Uhr 14.42 Uhr 14.42 Uhr Ostrau 

13.44 Uhr 14.44 Uhr 14.44 Uhr Abzw. Etzoldshain

13.46 Uhr 14.46 Uhr 14.46 Uhr Könderitz

13.48 Uhr 14.48 Uhr 14.48 Uhr Traupitz

13.50 Uhr 14.50 Uhr 14.50 Uhr Minkwitz

13.53 Uhr 14.53 Uhr 14.53 Uhr Wadewitz

13.56 Uhr 14.56 Uhr 14.56 Uhr Döbitzschen

13.58 Uhr 14.58 Uhr 14.58 Uhr Langendorf

14.00 Uhr 15.00 Uhr 15.00 Uhr Staschwitz, Mühle

14.01 Uhr 15.01 Uhr 15.01 Uhr Staschwitz

14.04 Uhr 15.04 Uhr 15.04 Uhr Krimmitzschen

14.06 Uhr 15.06 Uhr 15.06 Uhr Rehmsdorf, Schule

14.07 Uhr 15.07 Uhr 15.07 Uhr Rehmsdorf, Hauptstr.   

14.09 Uhr an 15.09 Uhr an 15.09 Uhr an Rehmsdorf, Siedlung

Linie 848   Alt Tröglitz - Reuden
Linie 848/11

07.01 Uhr ab Alt Tröglitz

07.04 Uhr Göbitz

07.06 Uhr Torna

07.14 Uhr Kadischen

07.16 Uhr Gleina

07.19 Uhr Tröglitz, Post

07.21 Uhr Tröglitz, Schule Umsteiger aus Maßnitz 848/16 mitn.!

07.22 Uhr Tröglitz, Neue Str.

07.37 Uhr an Reuden, Schule

Linie 848    Ostrau - Tröglitz - Reuden

Linie 848/14+15 Linie 848/31

06.46 Uhr ab  - Ostrau

06.48 Uhr  - Abzw. Etzoldshain

06.50 Uhr  - Könderitz

06.54 Uhr Minkwitz

06.56 Uhr Traupitz

06.56 Uhr Wadewitz

07.00 Uhr Döbitzschen

07.02 Uhr Langendorf

07.04 Uhr Staschwitz, Mühle

07.05 Uhr Staschwitz

07.08 Uhr  - Krimmitzschen

07.10 Uhr  - Rehmsdorf, Schule

07.11 Uhr  - Rehmsdorf, Hauptstr. 

07.14 Uhr  - Rehmsdorf, Rumsdorfer, Platz

07.18 Uhr  - Tröglitz, Schule

07.20 Uhr ab 07.17 Uhr ab Tröglitz, Post

07.23 Uhr 07.20 Uhr an Tröglitz, Neue Str.

07.26 Uhr  - Alt Tröglitz

07.29 Uhr  - Göbitz

07.31 Uhr  - Torna

07.34 Uhr  - Abzw. Etzoldshain

07.36 Uhr  - Ostrau

07.38 Uhr an 07.35 Uhr an Reuden, Schule



 Linie 848   Reuden - Tröglitz - Gleina  - 4 -

Linie 848/26 Linie 848/28 Linie 848/30 ®

Mo.-Fr. Di.-Do. Mo.+Fr. ®

13.40 Uhr 14.40 Uhr ab 14.40 Uhr ab Reuden, Schule

13.48 Uhr 14.48 Uhr 14.48 Uhr Torna

13.50 Uhr 14.50 Uhr 14.50 Uhr Göbitz

13.53 Uhr 14.53 Uhr 14.53 Uhr Alt Tröglitz

13.58 Uhr 14.58 Uhr 14.58 Uhr Maßnitz

14.02 Uhr 15.02 Uhr 15.02 Uhr Tröglitz, Neue Str.

14.05 Uhr 15.05 Uhr 15.05 Uhr Tröglitz, Post

14.09 Uhr an 15.09 Uhr an 15.09 Uhr an Gleina

 Linie 848   Lützkewitz - Reuden

Linie 848/16 Linie 848/4

06.37 Uhr ab 07.08 Uhr ab Predel, Gärtnerei

06.40 Uhr 07.11 Uhr Lützkewitz

06.42 Uhr 07.13 Uhr Profen, Sparkasse

 - 07.15 Uhr Profen, Bahnhof

06.43 Uhr 07.17 Uhr Profen, Zeitzer Str.

06.46 Uhr  - Profen, Ort

06.49 Uhr  - Profen, Klubhaus

06.53 Uhr 07.20 Uhr Predel

06.56 Uhr 07.23 Uhr Reuden, Gemeinde

06.57 Uhr an 07.24 Uhr an Reuden, Schule

Linie 848/16

07.14 Uhr ab Maßnitz

07.19 Uhr an Tröglitz, Schule (umsteigen in Linie 848/11 nach Reuden)

Linie 848  Reuden - Lützkewitz 

Linie 848/35 Linie 848/37

Mo.-Fr. Mo.-Fr.

13.36 Uhr ab 14.36 Uhr ab Zeitz, Schützenplatz

13.40 Uhr ab 14.40 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof

13.53 Uhr ab 14.53 Uhr ab Reuden, Schule

13.54 Uhr 14.54 Uhr Reuden, Gemeinde

13.56 Uhr 14.56 Uhr Predel

13.58 Uhr 14.58 Uhr Predel, Gärtnerei

13.59 Uhr 14.59 Uhr Profen, Zeitzer Str.

14.01 Uhr 15.01 Uhr Profen, Bahnhof

14.03 Uhr 15.03 Uhr Profen, Sparkasse

14.05 Uhr an 15.05 Uhr an Lützkewitz


